



COMUNE DI MARSALA
UFFICIO TECNICO

OGGETTO : FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E REALIZZAZIONE DI SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE – ANNO 2015 -

- ☐ RELAZIONE
- ☐ COMPUTO METRICO
- ☐ QUADRO INCIDENZA MANODOPERA
- ☐ ELENCO PREZZI
- ☐ ANALISI DEI PREZZI
- ☐ CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO

Marsala, lì 10 DICEMBRE 2015

CITTA' DI MARSALA

SETTORE LL.PP.

**ELABORATO ALLEGATO AL
PROVVEDIMENTO DEL RUP**

N° 93 del 10/12/2015
Marsala 10/12/2015

IL R. U. P.

Geom. Vito Giovanni Bua

IL PROGETTISTA
Geom. BUA VITO GIOVANNI

Importo lavori: 149.654,05 Costo sicurezza: 3.313,43 %Sicurezza: 2,214 %Media manodopera: 38,41															
COSTO DI COSTRUZIONE															
Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa	Spese Generali	Spese Sicurezza	Materiali	Materiali x Quantità	Noli	Noli x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Mano d'Opera	Incidenza Mano d'Op.
6.06.01	Fornitura e collocazione di segnali stra	10	134,6	1.346,00	161,56	107,68								333,8	31
6.06.02	Fornitura e collocazione di segnali stra	10	155,2	1.552,00	186,28	124,16								335,22	27
6.6.5.1	Fornitura e collocazione di segnale rett	10	242	2.420,00	290,47	193,59								658,22	34
6.6.5.2	Fornitura e collocazione di segnale rett	10	269,5	2.695,00	323,48	215,59								646,78	30
6.6.6.1	Fornitura e collocazione di segnale rett	10	139,9	1.399,00	167,92	111,92								335,75	30
6.6.6.2	Fornitura e collocazione di segnale rett	10	166,1	1.661,00	199,37	132,88								332,19	25
6.6.7.1	Fornitura e collocazione di segnale rett	6	130,7	784,2	94,13	62,73								200,75	32
6.6.7.2	Fornitura e collocazione di segnale rett	6	151,4	908,4	109,03	72,67								203,48	28
6.6.8.1	Fornitura e collocazione di segnale rett	6	179,7	1.078,20	129,41	86,25								207,01	24
6.6.8.2	Fornitura e collocazione di segnale rett	6	208,9	1.253,40	150,44	100,27								200,54	20
6.06.10	Fornitura e collocazione, su sostegno da	12	36,6	439,2	52,72	35,13								42,16	12
6.06.11	Fornitura e collocazione di segnale rett	4	42,5	170	20,4	13,6								14,96	11
6.06.12	Fornitura e collocazione di segnale rett	8	135,6	1.084,80	130,21	86,78								269,02	31
6.06.13	Fornitura e collocazione, su sostegno da	8	46,7	373,6	44,84	29,89								29,89	10
6.6.15.1	Classe 1 (di cui al d.L. 30/4/92 n. 285	2	142,7	285,4	34,26	22,83								79,91	35
6.6.15.2	Fornitura e collocazione di targa visual	6	164,2	985,2	118,25	78,81								236,44	30
6.06.17	Fornitura e collocazione di palo in ferr	80	88,9	7.112,00	853,64	568,94								2.446,45	43
6.06.18	Fornitura e collocazione di palo in ferr	10	116,9	1.169,00	140,31	93,52								430,18	46
6.06.19	Sovrapprezzo da applicare ai prezzi dei	20	28	560	67,22	44,8								0	0
6.06.21	Esecuzione di strisce orizzontali sparti	2404	9,15	21.996,60	2.640,21	1.759,67								6.862,72	39
6.06.22	Esecuzione di strisce longitudinali dell	25608	0,95	24.327,60	2.920,00	1.946,15								7.200,74	37
23.1.3.7	Transenna modulare di tipo prefabbricato	4	47,2	188,8			188,8							3,78	2
23.1.3.8	Nastro segnaletico per delimitazione zon	100	3	300			300							84	28
23.1.3.13	Transenna in ferro di delimitazione inte	240	3,12	748,8			748,8							149,76	20
23.1.3.14	Coni per delimitazione di zone di lavoro	640	1,11	710,4			710,4							113,66	16
23.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore	8	24,4	195,2			195,2							7,81	4
23.03.05	Semaforo a 2 luci orientabili, una rossa	4	44,2	176,8			176,8							5,3	3
23.03.06	Impianto di preavviso semaforico mobile,	4	31	124			124							4,96	4
AP.03	Esecuzione di segnaletica stradale orizz	2017,25	36,49	73.609,45	6.697,27	8.028,66	869,43	7,71	15.553,00	3	6.051,75			36.411,36	62,76
				149.654,05	15.531,42	13.916,52	3.313,43		15.553,00		6.051,75			57.477,57	